
 

SMLOUVA O DÍLO  

na tisk pracovní učebnice pro oblast přírodovědy část I. včetně přílohy: Mapa 

 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín  

Se sídlem:  Ostravská 612/21, 737 01 Český Těšín 
Zastoupeno: ředitelkou  
IČ: 63024675  
Bankovní spojení:  Česká národní banka, Ostrava 

 (dále jen „objednatel“) 

 

Kleinwächter holding s.r.o.  
Se sídlem:     Čajkovského 1511, 738 02 Frýdek- Místek 

Zastoupen:  jednateli 
IČ:  05539528 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

5. Účelem smlouvy je tisk pracovní učebnice pro oblast přírodovědy část I. včetně přílohy: 
Mapa. 



 

III. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržet termín pro tisk 1500 ks pracovní učebnice pro oblast 
přírodovědy část I. včetně přílohy Mapa, je do 7. 9. 2018   

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. IV této smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 
Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  
                     68.250,--  Kč bez DPH  
    10.237,50 Kč DPH ve výši 15 % 
    78.487,50 Kč cena celkem  
 
celkem slovy: SedmdesátosmčtyřistacosmdesátsedmKorunpadesáthaléřů Českých. 
 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla včetně samolepící PVC kapsy na zadní straně obálky.  

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.   

V. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Cena za dílo bude uhrazena po realizaci úkolu. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a náležitosti stanovené § 13a obchodního zákoníku (dále jen „faktura“). Faktura 
musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

4. Předmět smlouvy, tj. text: tisk pracovního sešitu – Česká republika. Specifikace díla je 
uvedena v příloze č. 1. která je nedílnou součástí této smlouvy. 

5. Faktura bude zhotovitelem vystavena do celkové výše ceny díla dle čl. IV odst. 1 této 
smlouvy. Objednatelem bude faktura uhrazena do celkové výše 100% ze smluvní ceny 
díla včetně DPH. 

Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne její doručení objednateli.   

6. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

7. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

 



 

 

.VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

5. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh 
a případných dodatků bude uveřejněna na základě Zákona 340/2015 o registru smluv. Je-li 
zhotovitel fyzickou osobou, bude smlouva zveřejněna po anonymizaci provedené 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly objednatele ve vztahu 

k dílu, a to ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
V Českém Těšíně dne 30. 08. 2018  Ve Frýdku-Místku, dne 22.08.2018 

   

podpis objednatele ředitelky  
 

podpis zhotovitele jednatele 
 

 
 
 
 
 
 
 


